

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 1/41

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2010.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MOLA MESTRE TRUCK	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	4,00	PÇ	140,00	560,00
PINO TENSOR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UN	25,00	50,00
MOLA MESTRE AUXILIAR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	4,00	UN	220,00	880,00
SUPORTE TRUCK	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	PÇ	210,00	420,00
PINO DE CENTRO C/P.	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	4,00	PÇ	8,00	32,00
SEPARADOR DE GRAMPO	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	PÇ	26,00	52,00
SEPARADOR DE FEIXE C/ FX.	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	PÇ	32,00	32,00
BORRACHA BRAÇO TENSOR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	4,00	PÇ	4,50	18,00
SEPARADOR DE FEIXE C/ FX.	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	PÇ	50,00	50,00
PARAFUSO 14MMX45	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	10,00	UNI	5,00	50,00
SACO DE LIXO 100 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	PCT	1,95	11,70
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	44,00	44,00
CERA EM PASTA, 450 GRAMAS, AMARELA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	12,50	37,50
PANO SACO BRANCO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UN	2,00	12,00
SODA CAUSTICA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	13,90	13,90
COADOR DE CAFE - PANO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UNI	2,50	12,50
CERA EM PASTA, 450 GRAMAS, INCOLOR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UN	12,50	37,50
DESODORIZANTE BOM AR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UN	7,19	71,90
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	7,00	14,00
PALHA DE ACO No 00	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	0,30	0,30
DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	1,20	1,20
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	KG	2,00	8,00
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	14,00	14,00
AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	9,00	9,00
MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	4,00	12,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	PCT	7,00	14,00
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,30	6,50
ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	8,00	8,00
CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	10,60	10,60
SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	1,00	2,00
FERMENTO PARA PAO - GELADO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	4,30	4,30
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	LT	2,90	11,60
MILHO VERDE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	LAT	1,40	14,00
EXTRATO DE TOMATE - LT C/ 350 GR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	LAT	4,00	12,00
SABÃO EM BARRA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	5,00	5,00
PRATO PLASTICO DESC.P/REFEICAO, 21CM, PCTE C/10UNI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	PCT	1,60	8,00
REFRIGERANTE 2 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	3,00	12,00
ERVILHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	LAT	1,10	6,60
CALDO DE GALINHA COM 06 TABLETES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	CX	0,40	4,00
VINAGRE BRANCO 5 LITROS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	1,50	1,50
BALA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	PCT	2,00	30,00
MICROCIDE LT	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	6,00	UN	8,00	48,00
DRENO PARA SUÇÃO	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	40,00	UN	4,50	180,00
RESINA Z1 REPOSIÇÃO 4 G	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	1,00	BSN	62,00	62,00
AGODÃO ROLETES APOLO	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	10,00	PCT	1,70	17,00
BROCA DIAMANTADA FG OPTION 1A;2A E 4A	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	10,00	UN	3,00	30,00
PAPEL ARTICULAR	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	2,00	PCT	15,00	30,00
BROCA DIAMANTADA FG KG 1 A E 2A SÉRIE	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	16,00	UN	5,50	88,00
AGULHAS INJECTA CURTAS 306 C/ 100	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	5,00	CX	25,00	125,00
NOVOCOL	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	10,00	CAX	26,00	260,00
BRITA No 01	GERALDO ANDREOLA E CIA. LTDA.	89.802.102/0001-34	15,10	M3	16,5563	250,00
CALÇA	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	4,00	UN	32,00	128,00
CAMISA	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	2,00	UN	30,00	60,00
JAQUETA	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	1,00	UN	68,00	68,00
MACACAO	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	1,00	UNI	43,00	43,00
CAMISETE	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	5,00	UN	28,00	140,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	180,00	180,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	300,00	300,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 3/41

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DVD PLAYER	JOCELITA SUSIN VALIM	00.736.782/0001-21	10,00	UN	2,99	29,90
FONTE ATX.	JOCELITA SUSIN VALIM	00.736.782/0001-21	1,00	UN	21,90	21,90
PARAFUSO COLETOR CUMMINS	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	4,00	PÇ	4,20	16,80
SEMI-EIXO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	585,00	585,00
JUNTA CONEXÃO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	7,00	7,00
JUNTA DO TUBO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	3,80	3,80
JUNTA COLETOR 142234	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	6,00	UNI	5,80	34,80
JUNTA DA TAMPA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	6,00	UNI	8,50	51,00
CAIXA REMAN	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	7.800,00	7.800,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	450,00	450,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	150,00	150,00
VASO DECORATIVOS	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	2,00	UN	20,00	40,00
LUZES DE NATAL(PISCA-PISCA)	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	1,00	UN	14,90	14,90
ÁRVORE DE NATAL	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	1,00	UN	82,00	82,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA	88.632.773/0032-38	1,00	SERV	5.180,00	5.180,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SANDRO DOS SANTOS MORAES	968.252.000-20	1,00	SERV	1.220,00	1.220,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS	34.028.316/4308-92	1,00	SERV	424,26	424,26
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TURBO TEK LTDA.	09.291.419/0001-14	1,00	SERV	650,00	650,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	VIVO S/A.	02.603.554/0001-09	1,00	SERV	140,16	140,16
BOMBA ALIMENTADORA DIESEL.	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	1,00	PÇ	395,00	395,00
FILTRO	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	1,00	UN	36,00	36,00
TIJOLO MACICO	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	100,00	UNI	1,70	170,00
CANO GALVANIZADO 1.1/2	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	1,50	BR	175,00	262,50
ARGAMASSA	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	3,00	SC	6,00	18,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FUNDAÇÃO CULTURAL FÁTIMA DE COMUNICAÇÕES.	06.064.890/0001-81	1,00	SERV	700,00	700,00
MACACAO 3 G ML AZUL	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UN	45,00	45,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CNM - CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICÍPIOS.	00.703.157/0001-83	1,00	SERV	315,00	315,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	93,00	KM	0,90	83,70
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	520,00	KM	0,90	468,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	142,00	KM	0,90	127,80
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLARIBALTE VIEIRA RAMOS FILHO	423.774.980-00	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	CLARIBALTE VIEIRA RAMOS FILHO	423.774.980-00	1,00	UN	100,00	100,00
TINTA EXTRAVINIL LATEX HIPER VERMELHO	DIGAO TINTAS LTDA. - ME.	05.232.847/0001-15	10,00	UN	30,00	300,00
TINTA ESMALTE EXTRA PLATINA	DIGAO TINTAS LTDA. - ME.	05.232.847/0001-15	5,00	UN	40,00	200,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 4/41

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TINTA EXTRAVINIL ACRÍLICA FOSCA BRANCA	DIGAO TINTAS LTDA. - ME.	05.232.847/0001-15	2,00	UN	110,00	220,00
PISOS	DIGAO TINTAS LTDA. - ME.	05.232.847/0001-15	2,00	MT	120,00	240,00
TINTA ESMALTE EXTRA BRANCO	DIGAO TINTAS LTDA. - ME.	05.232.847/0001-15	1,00	UN	40,00	40,00
PELÍCULA REFLETORA.	ANAY FITAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.	90.300.534/0001-26	1,83	UN	58,90	107,79
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SOCIEDADE HOSPITALAR SAGRADA FAMILIA	87.623.633/0001-34	1,00	SERV	455.000,00	455.000,00
MATERIAL ELÉTRICO	JOBEL ENGENHARIA LTDA.	88.584.511/0001-49	1,00	UN	700,00	700,00
CABEÇOTE DE CORTE.	IRMAOS BOLDO LTDA.	88.787.148/0001-69	2,00	UN	40,00	80,00
SERVIÇO DE FUNERAL.	FUNERÁRIA CRISTO REI	11.139.980/0001-24	1,00	SERV	400,00	400,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	6,66	KM	0,90	6,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	93,00	KM	0,90	83,70
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	6,66	KM	0,90	6,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	6,66	KM	0,90	6,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	43,00	KM	0,90	38,70
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	6,66	KM	0,90	6,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	91,00	KM	0,90	81,90
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	87,00	KM	0,90	78,30
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	211,00	KM	0,90	189,90
SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	53,78	CM	0,90	48,40
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	86,00	KM	0,90	77,40
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	210,00	KM	0,90	189,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	209,00	KM	0,90	188,10
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	88,00	KM	0,90	79,20
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	VILMAR BRAGHINI DE SOUZA	910.645.970-68	128,00	KM	2,22	284,16
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	211,00	KM	0,90	189,90
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	210,00	KM	0,90	189,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	LUCIANO MAGGI MORAIS	003.830.610-75	1,00	SERV	500,00	500,00
MANTA POLIEETILENO 3MM	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	1,00	RL	145,00	145,00
MATERIAL ELÉTRICO	JOBEL ENGENHARIA LTDA.	88.584.511/0001-49	1,00	UN	2.500,00	2.500,00
MATERIAL ELÉTRICO	JOBEL ENGENHARIA LTDA.	88.584.511/0001-49	1,00	UN	8.300,00	8.300,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CASA DE REPOUSO CONVIVÊNCIA	06.046.170/0001-93	1,00	SERV	6.045,00	6.045,00
COXIM TRASEIRO	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	2,00	UN	40,00	80,00
MATERIAL ELÉTRICO	JOBEL ENGENHARIA LTDA.	88.584.511/0001-49	1,00	UN	2.300,00	2.300,00
PELÍCULA REFLETORA.	ANAY FITAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.	90.300.534/0001-26	1,00	UN	16,17	16,17
MACACAO 3 G ML AZUL	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UN	3,50	3,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	SERV	700,00	700,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	UN	300,00	300,00
DIARIAS	PAULO AFONSO DA SILVA	591.944.999-34	0,50	UN	285,32	142,66
DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	1,00	UN	207,50	207,50
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	415,00	415,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	415,00	415,00
DIARIAS	FATIMA ROSANGELA DE SOUZA VELHO	450.004.330-68	1,00	UN	285,31	285,31
DIARIAS	FABIO GELSON WILLIGES	438.111.080-34	1,00	UN	114,13	114,13
DIARIAS	GILCEMARA ZINK DE AZEVEDO WILLIGIS	515.576.570-68	1,00	UN	83,00	83,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	SERV	600,00	600,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	400,00	400,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	226,00	KM	0,90	203,40
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	25,00	KM	0,90	22,50
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	81,00	KM	0,90	72,90
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	47,00	KM	0,90	42,30
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	62,23	KM	0,90	56,01
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
CAFETEIRA CAFÉ EXPRESSO	LOJAS COLOMBO S.A.	89.848.543/0013-00	1,00	UN	143,90	143,90
TELEFONE S/ FIO 1468.	LOJAS COLOMBO S.A.	89.848.543/0013-00	1,00	UN	599,90	599,90
MOUSE WIRELESS NOTE	LOJAS COLOMBO S.A.	89.848.543/0013-00	1,00	UN	149,00	149,00
CUSTO DE FINANCIAMENTO	LOJAS COLOMBO S.A.	89.848.543/0013-00	1,00	UN	39,21	39,21
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	562,50	562,50
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	725,00	725,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	VIVO S/A.	02.603.554/0001-09	1,00	SERV	3.549,15	3.549,15
ROLETES INFERIORES	GELMAQ PEÇAS E RECUPERADORAS DE MÁQUINAS L	05.204.026/0001-75	4,00	PÇ	600,00	2.400,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	381,00	381,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	1,00	SERV	328,00	328,00
PNEU PIRELLI 175-R14 ATR	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	280,00	560,00
APARELHO TELEFONE TC 1010	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	125,00	125,00
CORRETIVO LIQUIDO COM 18 ML	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	6,90	6,90
CORRETIVO LIQUIDO COM 18 ML	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	2,80	5,60
PAPEL OFICIO A4 210X297MM 75G/M2 - RESMA 500 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CAX	125,00	125,00
AGENDA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	8,00	UN	9,90	79,20
AGENDA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	14,80	29,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 6/41

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GRAFITE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	2,30	4,60
DISQUETE 1,44	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	9,50	9,50
PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO	MULTIMED EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA.	94.980.687/0001-12	20,00	RL	7,00	140,00
FITA ACTIVE CX C/ 50	PARANÁ COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	02.383.210/0001-31	3,00	CX	69,5967	208,79
SERINGA 30 Ui CURTA	PARANÁ COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	02.383.210/0001-31	100,00	UN	0,87	87,00
BLOCOS RECEITUÁRIO	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	60,00	UN	0,8333	50,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	2,00	FRD	69,75	139,50
SACO DE LIXO HOSPITALAR	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	10,00	UNI	30,42	304,20
COPO PLASTICO 50 ml	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	1,00	UNI	66,90	66,90
PAPEL TOALHA	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	20,00	PCT	49,00	980,00
COPO DESCARTÁVEL	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	1,00	CX	79,90	79,90
RANITIDINA 150 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	120,00	COMP	0,05	6,00
ATROPINA	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	10,00	AMP	0,30	3,00
BENZILPENICILINA G. PROCAÍNA+POTASSICA 400.000 UI	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	5,00	AMP	9,00	45,00
ACETATO DE MEDROXIPROGETERONA 150 MG AMP C 1 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	15,00	AMP	4,00	60,00
ETINILESTRADIOL 0,032 MG + IEVONORGESTREL 0,15MG C/21CP	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	212,00	CART	1,00	212,00
BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG C/28 COMP.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	6,00	CX	60,00	360,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TRANSIT DO BRASIL S/A - TELECOM	02.868.267/0001-20	1,00	SERV	572,42	572,42
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	W&P - WIESER,PICHLER E CIA LTDA.	84.585.272/0001-90	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
ROLETES INFERIORES	ARMAC COMERCIAL FILTROS E PECAS LTDA.	00.230.930/0001-31	1,00	PÇ	970,00	970,00
LAMINAS C/PARAFUSO	ARMAC COMERCIAL FILTROS E PECAS LTDA.	00.230.930/0001-31	2,00	PÇ	643,00	1.286,00
REPARO DO CILINDRO DA DIRECAO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	158,00	158,00
MANOPLA 2A1736	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	2,00	UNI	95,00	190,00
INTERRUPTOR	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	65,00	65,00
RETENTOR	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	110,00	110,00
INTERRUPTOR	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	298,00	298,00
UNHA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	5,00	PÇ	25,00	125,00
CONE	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	10,00	PÇ	13,00	130,00
CONE	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	10,00	PÇ	31,00	310,00
ENGRENAGEM	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	1.350,00	1.350,00
DIARIAS	FABIO GELSON WILLIGES	438.111.080-34	1,00	UN	142,66	142,66
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	NARA REJANE MACUGLIA	492.298.340-68	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	NARA REJANE MACUGLIA	492.298.340-68	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
ELEMENTOS P/FILTRO DE AR	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	PÇ	104,19	104,19

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 7/41

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ELEMENTOS P/FILTRO DE AR	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	PÇ	150,60	150,60
OXIGÊNIO DE 7m/3	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	7,00	UN	22,4286	157,00
PNEU 185 R 14C 102R	PNEUS MAIS BRASIL LTDA.	09.147.564/0001-26	2,00	UN	350,00	700,00
VALVULA	PNEUS MAIS BRASIL LTDA.	09.147.564/0001-26	2,00	PÇ	5,00	10,00
ANEL	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	2,99	2,99
CABO IGNIÇÃO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	PÇ	55,61	55,61
FILTRO COMBUSTÍVEL	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	11,25	11,25
VEDAÇÃO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	PÇ	15,54	15,54
FILTRO DE OLEO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	19,15	19,15
ELEMENTO FILTRO DO COMBUSTÍVEL	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	49,56	49,56
VEDAÇÃO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	PÇ	22,63	22,63
OLEO 5W 40	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	3,50	LT	33,7714	118,29
PRODUTOS DIVERSOS.	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	6,00	UN	0,9967	5,98
REMOVER FIO DE VELA COM FICHA	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	22,00	22,00
REMOVER COLETOR DE ESCAPAMENTO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	55,00	55,00
TROCA DE OLEO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	SERV	55,00	55,00
REMOVER /INSTALAR FILTRO DE AR	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	22,00	22,00
LUBRIFICAR EIXO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	SERV	55,00	55,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	415,00	415,00
DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	11,00	22,00
DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	GL	11,00	66,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	UN	8,00	24,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	1,00	SERV	600,00	600,00
HONORARIOS MEDICOS	UNIÃO BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO E ASSIST. - HSL	88.630.413/0007-96	1,00	UNI	60,00	60,00
L-CARNITINA 2000	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	62,00	CAP	1,956	121,27
CARBONATO DE CALCIO 500 MG.	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	1,00	COMP	39,00	39,00
VITAMINA C	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	30,00	CAP	4,042	121,26
COENZIMA	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	30,00	CAP	4,0423	121,27
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	107,00	UN	1,15	123,05
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	101,135	UN	2,769	280,04
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	661,71	UN	2,7271	1.804,55
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	112,00	112,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	100,00	100,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 8/41

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AUXILIO A PESSOAS CARENTES	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	UN	250,00	250,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	2,00	UN	332,00	664,00
HOSPEDAGEM	M. DA S. PEREIRA - ME.	03.856.293/0001-00	2,00	UN	253,50	507,00
CUTISANOL	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	17,55	17,55
AVENO	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	19,80	39,60
LADIPEN 5	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	11,68	23,36
TAPAZOL 10	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	4,00	UN	19,40	77,60
CARDVITA 50	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	CAP	30,00	30,00
TAPAZOL 5	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	19,55	19,55
AZITROMICINA 500	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	15,00	30,00
CABO PÁ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	9,00	9,00
CAIXA DESCARGA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	20,00	20,00
DISCO DESBASTE 7X1/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	9,50	19,00
FIO CORTE REDONDO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	M	125,00	125,00
ELETRODO K46 4MM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UNI	13,00	65,00
FLEXÍVEL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	MT	5,00	5,00
REFEICOES	CLAÉS PEREIRA PAIM	04.757.023/0001-04	5,00	UNI	14,20	71,00
MÃO-DE-OBRA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN	08.215.799/0001-45	1,00	UN	50,00	50,00
MÃO-DE-OBRA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN	08.215.799/0001-45	1,00	UN	350,00	350,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	150,00	150,00
SOLDA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	25,00	25,00
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN	08.215.799/0001-45	1,00	UN	72,48	72,48
OLEO BRUTUS T 5	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN	08.215.799/0001-45	20,00	LT	10,32	206,40
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN	08.215.799/0001-45	1,00	UN	16,90	16,90
FILTRO PH 3900	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN	08.215.799/0001-45	1,00	UN	22,93	22,93
FILTRO CA 4685	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN	08.215.799/0001-45	1,00	UN	114,40	114,40
FILTRO CA 4685 SY	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN	08.215.799/0001-45	1,00	UN	68,00	68,00
ÓLEO ULTRAMO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN	08.215.799/0001-45	20,00	LT	10,344	206,88
FILTRO PH 2842	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN	08.215.799/0001-45	1,00	UN	22,00	22,00
FILTRO CA 4989	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN	08.215.799/0001-45	1,00	UN	63,20	63,20
FILTRO PH P4102	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN	08.215.799/0001-45	1,00	UN	16,90	16,90
FILTRO CA 3291 SY	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN	08.215.799/0001-45	1,00	UN	49,39	49,39
FILTRO CA 3291 A	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN	08.215.799/0001-45	1,00	UN	76,20	76,20
TINTA BRANCA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN	08.215.799/0001-45	1,00	GL	46,69	46,69

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/41

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
COPIA DE CHAVE.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	6,00	UN	4,00	24,00
LÂMPADAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	25,00	25,00
BATERIA LANTERNA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	18,50	18,50
MOTONIVELADORA NOVA CASE - MODELO 845	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0009-87	1,00	UN	73.000,00	73.000,00
OLEO DIESEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1.701,75	LT	1,88	3.199,29
OLEO DIESEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2.225,81	LT	1,88	4.184,52
OLEO DIESEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3.000,005	LT	1,88	5.640,01
MADEIRA PINUS ILIOTE.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	35,00	M	14,00	490,00
TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	46,00	UN	16,00	736,00
TUBO DE CONCRETO 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UN	25,00	50,00
CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	32,00	32,00
BARRA DE CANO DE 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	4,00	UN	25,00	100,00
CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UN	12,50	25,00
COLA CASCOLA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	11,00	11,00
COLA BRANCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	4,00	UN	17,35	69,40
ROLO BARBANTE Nº 3	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	6,00	6,00
BRITA No 01	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	0,50	M3	80,00	40,00
PINCEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,00	2,00
LIXA GROSSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	MT	3,50	3,50
AREIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	LAT	90,00	90,00
CORDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	800,00	M	0,0175	14,00
TÁBUA DE EUCALIPTO 15	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	3,00	UN	17,50	52,50
SODA CAUSTICA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UN	17,60	35,20
FIO 6 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	3,00	M	1,50	4,50
AZULEJO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	4,00	CX	21,00	84,00
LIXA 320 SECA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	4,00	UN	1,00	4,00
TRINCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,50	4,50
ARGAMASSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	3,00	SC	6,50	19,50
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	4,00	UN	1,15	4,60
GANCHOS.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	12,00	UN	0,40	4,80
ESCOVA DE ACO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	3,50	3,50
CURVA 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	4,00	UN	2,00	8,00
ALVENARITE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	LT	11,00	11,00
ARGAMASSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	SC	6,50	13,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TINTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	LT	29,00	29,00
CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UN	12,50	25,00
PUXADOR PARA GAVETAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	6,00	UNI	3,25	19,50
CAL PARA PINTURA - SACAS DE 8KG	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	8,00	16,00
ACIDO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	30,00	LAT	0,40	12,00
TIJOLOS DE 06 FUROS - 27X15X10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	50,00	UNI	0,30	15,00
COLA CALCAREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	4,00	UN	8,70	34,80
VASO SANITARIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	82,00	82,00
TEE 1/2 25	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	4,00	UN	2,00	8,00
TÁBUA 25 PNUS 2,70	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	8,00	MT	1,875	15,00
FITA AUTO FUSÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	RL	8,50	8,50
AREIA GROSSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	10,00	M³	2,00	20,00
TIJOLOS DE 06 FUROS - 27X15X10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	500,00	UNI	0,30	150,00
CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	5,00	SC	8,00	40,00
SEPARADOR DE PISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,00	2,00
PALANQUE DE MADEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	9,00	UN	11,00	99,00
REATOR CONVENCIONAL 1/4"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	29,00	29,00
FECHADURA COMUM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	7,92	7,92
OCULOS DE PROTECAO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	7,00	UNI	5,6857	39,80
TEE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	5,00	UN	0,90	4,50
PIGMENTO P/COLORIR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UN	4,50	9,00
CHAVE 13MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	5,10	10,20
BR ROSCAVEL 3/8	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UN	7,00	14,00
ROLO COM CABO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	3,00	UN	12,50	37,50
MASCARA 3M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	4,00	UN	3,00	12,00
CAIXINHA LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UN	1,50	3,00
FIO 6 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	M	180,00	180,00
CONDUITE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	3,00	MT	1,20	3,60
LUVA 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	5,00	UN	1,30	6,50
FECHADURA DA PORTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	PÇ	18,00	18,00
BANDEJA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,20	3,20
ABRACADEIRA 0019975090 2" 51 A 64	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	1,00	3,00
DOBRADIÇA CJ.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	PÇ	26,00	26,00
LIXA FINA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	4,00	UN	3,50	14,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 11/41

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DOBRADIÇA CJ.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	3,00	PÇ	2,00	6,00
LAMPADA 100 W.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	5,00	UN	1,50	7,50
JOELHO 25	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	6,00	UN	1,4583	8,75
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	SC	21,00	21,00
PROTETOR AURICULAR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	4,00	UN	1,15	4,60
CAPACETE COM VISEIRA APROVADO PELO INMETRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	6,90	6,90
BOTA BORRACHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	3,00	PAR	44,3333	133,00
TOMADA DE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	8,00	8,00
LIXA No120	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	7,00	UNI	1,4286	10,00
CAL PARA PINTURA - SACAS DE 8KG	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	47,00	UNI	6,4894	305,00
VIDRO LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,55	2,55
CAPA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	7,00	PÇ	24,1429	169,00
TINTA BRANCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	GL	29,00	58,00
TRINCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	13,00	UN	2,1539	28,00
ARRUELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	8,00	UNI	0,50	4,00
PREGO 10 X10.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	13,00	KG	8,9231	116,00
EMENDA 10 1/2	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	7,00	PÇ	0,9143	6,40
TIJOLOS DE 06 FUROS - 27X15X10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	150,00	UNI	0,30	45,00
LÂMPADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	5,00	JOG	6,20	31,00
MANGUEIRA 3/4 278112	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	200,00	MTR	1,20	240,00
SUPORTE LÂMPADA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	6,00	UN	3,00	18,00
LUVA DE COURO LONGA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	4,00	UNI	8,00	32,00
LIMA PARA MOTO SERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	3,50	3,50
AREIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	0,50	LAT	85,00	42,50
LUVA 1``	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UN	8,00	16,00
LUVA 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	10,00	UN	8,00	80,00
RODO DE LÃ.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	12,00	12,00
PINCEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	5,00	UN	4,80	24,00
TORNEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	22,00	22,00
PORCA 3/8 RF	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	8,00	UNI	0,50	4,00
JANELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	80,00	80,00
COLA ADESIVA INSTANTANEA, COM 5 GRAMAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	7,00	UNI	8,80	61,60
SABONETE, 90 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	0,90	9,00
RODO ABSORVENTE P/ LIMPEZA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	3,50	7,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 12/41

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUVA LÁTEX N° 7,5 PAR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	2,50	5,00
BOMBRIL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	PCT	1,50	4,50
SBP	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	TB	6,50	6,50
ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	0,80	8,00
AVIO - ISQUEIRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	2,50	5,00
SACO DE LIXO, 15 LITROS, PACOTE COM 20 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UNI	1,30	26,00
DETERGENTE DE LIMA, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	0,80	4,00
PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	UN	0,80	24,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	4,50	27,00
VASSOURA DE PALHA - REFORCADA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	UNI	2,00	16,00
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	2,10	6,30
ALCOOL, 1 LITRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	3,30	33,00
SACO DE LIXO, 100 LITROS, PACOTE DE 5 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	PCT	1,30	13,00
SACA BRANCA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	2,00	10,00
VASSOURA DE NYLON	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	5,50	16,50
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	2,20	4,40
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	FRD	20,00	20,00
ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	0,35	3,50
COPO PLASTICO 50 ml	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	3,80	19,00
AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	25,00	KG	2,00	50,00
CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	10,00	100,00
PAES-BISCOITOS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	50,372	UN	6,00	302,23
PAES-BISCOITOS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	14,628	UN	10,8368	158,52
PASTEL	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	10,00	UN	2,00	20,00
PAES-BISCOITOS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	38,00	UN	2,6382	100,25
VASSOURA DE NYLON	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	5,00	UNI	6,00	30,00
PAPEL TOALHA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	PCT	2,00	4,00
SABAO EM PO - 1 KG	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	55,00	UNI	7,00	385,00
DESINFETANTE 5 LT	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	10,00	GL	6,00	60,00
DETERGENTE DE COCO, 500 ML	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	46,00	UNI	1,00	46,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	6,00	FRD	24,00	144,00
BOLO SALGADO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	UN	15,00	30,00
BOLO LARANJA.	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	16,00	UN	4,50	72,00
COCA - COLA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	LT	4,00	8,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DIARIAS	CLODOALDO ARALDI PEREIRA	602.875.600-82	0,50	UN	166,00	83,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLODOALDO ARALDI PEREIRA	602.875.600-82	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	CLODOALDO ARALDI PEREIRA	602.875.600-82	1,00	UN	100,00	100,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	UN	100,00	100,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	SERV	500,00	500,00
DIARIAS	CLODOALDO ARALDI PEREIRA	602.875.600-82	0,50	UN	166,00	83,00
DIARIAS	CLODOALDO ARALDI PEREIRA	602.875.600-82	0,50	UN	166,00	83,00
DIARIAS	CLODOALDO ARALDI PEREIRA	602.875.600-82	0,50	UN	207,50	103,75
DIARIAS	ANA MARIA ABRAO SANT ANNA	987.354.110-15	0,50	UN	166,00	83,00
PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	642,04	1.284,08
LOCAÇÃO DE TERRA P/ ESTAÇÃO METEOROLOGICA	DALCEMA SALIB RAMOS	449.991.860-04	6,00	M²	400,00	2.400,00
PUBLICIDADE LEGAL	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	UN	240,00	240,00
PUBLICIDADE LEGAL	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	UN	480,00	480,00
PUBLICIDADE LEGAL	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	UN	180,00	180,00
PUBLICIDADE LEGAL	INTERCOM - DIÁRIO OFICIAL	88.063.011/0001-61	1,00	UN	500,00	500,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SERESA SERVIÇOS DE RESIDUOS DA SAUDE LTDA.	02.670.535/0001-03	12,00	SERV	366,6667	4.400,00
EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.	RADIOLOGIA & RADIODIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTD	03.940.926/0001-55	0,50	UN	400,00	200,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	1,00	UN	35,00	35,00
MENSALIDADE CONTRATUAL E DEMAIS DESPESA CFE. CONTRATO	DELEGAÇÕES DE PREFEITURAS MUNICIPAIS.	92.885.888/0001-05	1,00	UN	5.000,00	5.000,00
EXAME DE ULTRASSONOGRRAFIA	MED-IMAGEM CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM	92.870.443/0001-51	1,00	UN	575,00	575,00
EXAME DE TOMOGRAFIA COMPIUTADORIZADA DE TÓRAX	RADICOM - CENTRO DE RAD. COMPUTADORIZADO LTD	89.515.696/0001-00	1,00	SERV	119,00	119,00
LOCAÇÃO DE VEICULO	ADELIR JOSÉ PELLIZZARI	327.751.300-97	1,00	KM	145,00	145,00
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	4,00	UNI	1,99	7,96
SACO DE LIXO, 15 LITROS, PACOTE COM 20 UNIDADES	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	24,00	UNI	0,99	23,76
COPO PLASTICO - 240 ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	3,90	3,90
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	3,00	UNI	2,25	6,75
AGUA SANITARIA, 1 LITRO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	15,00	UNI	1,6733	25,10
BOMBRIL	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	3,00	PCT	1,60	4,80
SODA CAUSTICA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	2,00	UN	11,85	23,70
DESINFETANTE 2 LTS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	6,00	UN	1,495	8,97
DESINFETANTE 2 LTS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	2,00	UN	3,00	6,00
ESPONJA.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	20,00	UN	0,60	12,00
SABAO EM PO - 1 KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	5,00	UNI	4,20	21,00
SACA BRANCA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	12,00	UNI	1,90	22,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 14/41

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CAFÉ	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	5,00	KG	10,80	54,00
CHÁ	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	1,00	CX	2,35	2,35
FRUTAS VARIADAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	20,00	UN	1,91	38,20
BOLACHA COQUETEL	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	1,00	UN	3,49	3,49
AÇÚCAR BRANCO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	15,00	KG	1,998	29,97
CONCRETO FCK 20,0	OPALA CONCRETO LTDA	07.079.321/0001-72	8,00	M	334,00	2.672,00
CARGA DE GAS P 13	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	40,00	40,00
QUEIJO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	1,50	KG	4,00	6,00
LIMÃO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	0,50	KG	1,58	0,79
MELANCIA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	2,00	UN	4,40	8,80
GELATINA EM PO SABOR UVA - 85 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	3,00	UNI	0,8667	2,60
MACA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	5,00	GR	2,344	11,72
ABACAXI	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	3,00	UN	1,33	3,99
MAMAO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	10,00	KG	3,206	32,06
BOLACHA COQUETEL	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	1,00	UN	3,49	3,49
LARANJA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	2,00	GR	2,545	5,09
PESSEGO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	3,00	KG	2,4433	7,33
CAFÉ	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	4,00	KG	10,80	43,20
CHÁ	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	3,00	CX	1,6333	4,90
PERA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	10,00	KG	1,84	18,40
PAPEL HIGIENICO BRANCO- PACOTE COM 4 ROLOS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	8,00	UNI	0,65	5,20
SACO DE LIXO 100 LTS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	10,00	PCT	2,40	24,00
UNIÃO EMENDA OD	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	4,00	PÇ	5,00	20,00
LONA DE FREIO 10MM	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UNI	100,00	100,00
UNIÃO EMENDA INSTANT	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	5,00	PÇ	7,50	37,50
INTERRUPTOR	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UNI	40,00	40,00
REBITES DE LONA	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	0,64	UNI	4,25	2,72
VALVULA FREIO MOTOR 04128750	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UNI	80,00	80,00
BARRA DE CANO DE ESGOTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	15,00	UN	30,00	450,00
BARRA CANO 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	10,00	UN	12,00	120,00
JOELHO DE ESGOTO 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	40,00	UN	1,00	40,00
TINTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	15,00	LT	33,00	495,00
BARRA DE CANO DE 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	15,00	UN	20,00	300,00
CAL PARA PINTURA - SACAS DE 8KG	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	3,90	7,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TIJOLOS DE 06 FUROS - 27X15X10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.727.967/0001-81	3.000,00	UNI	0,28	840,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	583,75	583,75
FLANGE ACOPL CARDAN	VICENZI PECAS E ACESSORIOS LTDA.	72.064.710/0001-96	1,00	PÇ	39,00	39,00
INSERT 1/4ª	VICENZI PECAS E ACESSORIOS LTDA.	72.064.710/0001-96	2,00	PÇ	0,70	1,40
COTOVELO MACHO 1/4 X 1/4 NPT	VICENZI PECAS E ACESSORIOS LTDA.	72.064.710/0001-96	2,00	PÇ	6,00	12,00
ANILHA NIPEL RETO	VICENZI PECAS E ACESSORIOS LTDA.	72.064.710/0001-96	1,00	PÇ	1,00	1,00
PORCA 1/4 RF	VICENZI PECAS E ACESSORIOS LTDA.	72.064.710/0001-96	1,00	UNI	2,00	2,00
PORCA CARDAN MB	VICENZI PECAS E ACESSORIOS LTDA.	72.064.710/0001-96	1,00	PÇ	6,00	6,00
TURBO	SUL TURBOS DIESEL LTDA.	01.934.438/0001-00	1,00	UN	1.100,00	1.100,00
JUNTA	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	4,00	UN	3,82	15,28
JUNTA CONEXÃO	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	4,00	PÇ	7,46	29,84
JUNTA	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	4,00	UN	5,74	22,96
BRAÇO ARTICULADOR BARRA ESTABIL.	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	UN	28,00	28,00
JUNTA CONEXÃO	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	3,00	PÇ	7,46	22,38
CILINDRO FREIO MOTOR	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	PÇ	50,00	50,00
SILENCIOSO 1113	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	UNI	236,00	236,00
BRACO 5D1990	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	UNI	26,00	26,00
JUNTA	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	2,00	UN	5,74	11,48
CONEXÃO DE ESCAPE	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	PÇ	638,00	638,00
CILINDRO C/PISTÃO	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UN	295,00	295,00
CARBURADOR	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UN	180,00	180,00
SILENCIADOR DE CHAPA DE AÇO	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	PÇ	15,00	15,00
VIRABREQUIM	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UN	275,00	275,00
LAMINA 3 FACAS	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	PÇ	65,00	65,00
CANO ESCAPE	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	PÇ	130,00	130,00
PASTA ELASTICA COMUM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	2,20	11,00
AGENDA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	29,90	29,90
GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE PARA GRAMPO 26/6	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	23,90	23,90
AGENDA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	7,00	UN	15,70	109,90
AGENDA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	27,50	27,50
GRAMPEADOR	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	12,90	12,90
DESTACA TEXTO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	15,00	UN	1,50	22,50
BLOCOS DE RASCUNHO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	22,00	22,00
DISCO DE EMBREAGEM	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	PÇ	598,70	598,70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 16/41

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO CARTER 0011843925 D50	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UNI	114,60	114,60
PLATO DE EMBREAGEM	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	PÇ	1.487,00	1.487,00
ROLAMENTO DA EMBREAGEM	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UNI	147,00	147,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UN	592,00	592,00
ENGRENAGEM	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UNI	400,00	400,00
RETENTOR CARÇAÇA DA EMBREAGEM	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	PÇ	23,40	23,40
ROLAMENTO EIXO CARRETEL	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	PÇ	98,00	98,00
ÓLEO EP 90	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	5,00	UN	18,40	92,00
ENGRENAGEM 4D2057	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UNI	782,00	782,00
ENGRENAGEM	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UNI	650,00	650,00
ROLAMENTO PINHÃO	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UN	105,00	105,00
ENGRENAGEM RE CAMBIO	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	PÇ	455,00	455,00
EIXO PILOTO 3222620102 1113	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	14,00	UNI	5,60	78,40
ROLAMENTO AGULHA	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UNI	50,80	50,80
SINCRONIZADO 1ª,2ª MARCHA	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UN	1.200,00	1.200,00
SINCRONIZADO 2ª,3ª MARCHA	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	PÇ	750,00	750,00
PRISE	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	PÇ	800,00	800,00
JUNTA CAMBIO	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	JOG	14,00	14,00
ENGRENAGEM 1ª MARCHA	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	PÇ	826,00	826,00
ROLAMENTO AXIALIAL 413493	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UNI	14,00	14,00
ROLAMENTO CUBO TRAZEIRO	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UNI	91,00	91,00
PISTA ROLAMENTO AXIAL	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	PÇ	39,20	39,20
ROLAMENTO EIXO CARRETEL CAMBIO	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	PÇ	532,00	532,00
MÃO-DE-OBRA	MARIA IZA OLIVEIRA SIMIANO	986.653.320-49	1,00	UN	357,15	357,15
CONEXAO 6L3616	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	4,00	UNI	20,50	82,00
MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	3,20	UN	16,00	51,20
VIDRO CANELADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	4,00	M²	50,25	201,00
SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	13,00	13,00
VIDRO LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	4,00	UN	42,00	168,00
TONER REC. 49 A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	80,00	160,00
TONER RECOND. SANSUNG 4200	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	80,00	80,00
RELE DE SETA	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	212,12	212,12
DIARIAS	FABIO GELSON WILLIGES	438.111.080-34	0,50	UN	228,25	114,13
REFEICOES	MARIA JUSCEMARA VELHO DE MACEDO	07.269.247/0001-57	4,00	UNI	24,00	96,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 17/41

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
COCA - COLA	MARIA JUSCEMARA VELHO DE MACEDO	07.269.247/0001-57	2,00	LT	4,00	8,00
REFEICOES	TEMPERO SERRANO RESTAURANTE E PIZZARIA LTDA	09.272.276/0001-01	2,00	UNI	23,00	46,00
REFEICOES	ELAINE GOULART RIBEIRO	07.599.469/0001-38	4,00	UNI	17,50	70,00
DIARIAS	CLAUDIA BOEIRA STEFANI	05.700.201/0001-15	5,00	UN	30,00	150,00
POLIA 110892	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	UNI	35,24	35,24
ESPACADOR 3D5451	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	2,00	UNI	1,10	2,20
CORRENTE	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	UNI	19,35	19,35
CORREIA	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	UN	52,51	52,51
ROLO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	PÇ	170,43	170,43
MANCAL BORRACHA	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	UN	2,96	2,96
PARAFUSO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	2,00	UN	15,73	31,46
VELA	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	4,00	UN	17,74	70,96
CABO DE IGNIÇÃO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	PÇ	48,52	48,52
BRACADEIRA	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	2,00	PÇ	6,55	13,10
MANCAL	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	PÇ	2,74	2,74
CALCO 1B6082	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	2,00	UNI	0,93	1,86
PORCA	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	2,00	PÇ	0,70	1,40
RETENÇÃO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	2,00	PÇ	5,83	11,66
MAO-DE-OBRA MECANICA	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	UN	210,00	210,00
CABO DE IGNIÇÃO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	PÇ	49,70	49,70
TRANSFORMAS 8 PÇS.	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	UN	220,55	220,55
CABO DE IGNIÇÃO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	PÇ	49,70	49,70
CABO DE IGNIÇÃO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	PÇ	48,52	48,52
FILTRO COMBUSTÍVEL	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	UN	28,97	28,97
VELA	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	4,00	UN	21,00	84,00
ELEMENTO CJ-F/AR	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	UN	16,00	16,00
ÓLEO MOTOR	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	4,00	LT	27,00	108,00
CABO DE IGNIÇÃO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	PÇ	72,91	72,91
LÂMPADA	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	3,00	JOG	1,72	5,16
CABO DE IGNIÇÃO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	PÇ	67,71	67,71
PARAFUSO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	UN	3,39	3,39
BOMBA COMBUSTÍVEL	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	UN	717,40	717,40
FILTRO OLEO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	PÇ	16,00	16,00
CABO DE IGNIÇÃO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	PÇ	87,23	87,23

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CABO DE IGNIÇÃO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	1,00	PÇ	67,71	67,71
PARAFUSO DA BARRA L.D.	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	6,00	PÇ	1,04	6,24
MAO-DE-OBRA MECANICA	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	2,00	UN	70,00	140,00
FILTRO	AGRITECH LAVRALE S/A.	88.658.984/0002-24	1,00	UN	198,24	198,24
DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	0,50	UN	228,25	114,13
HONORARIOS MEDICOS	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	3,00	UNI	772,1767	2.316,53
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ITAMAR GOMES GOBETTI	00.990.587/0001-23	1,00	SERV	28,00	28,00
HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	1,00	UNI	1.200,00	1.200,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ITAMAR GOMES GOBETTI	00.990.587/0001-23	1,00	SERV	12,00	12,00
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	2,20	11,00
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,30	6,50
CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	10,60	21,20
MASSA COM OVOS TIPO CANUDO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	4,00	20,00
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	7,00	14,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - COM INSPECAO DO SIF	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	4,20	12,60
FERMENTO EM PO 100 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	4,30	4,30
BISCOITOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	PCT	2,50	7,50
LEITE EM PÓ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	5,30	5,30
MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	3,00	3,00
LEITE UHT INTEGRAL C/ 12 LITROS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	21,60	21,60
ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	8,50	8,50
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	LT	2,90	14,50
REFIL CILINDRO DR 520	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	550,00	550,00
RECARGA DE TONNER	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	110,00	110,00
FONTE 12 V 1A	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	56,00	112,00
FONTE 12 V 800 Ma	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	38,00	76,00
CADEIRA GIRATÓRIA C/GAS CROMADA	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	1.190,00	1.190,00
SUPORTE DUREX	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	1.154,00	2.308,00
FILTRO DO COMBUSTIVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	28,00	28,00
FILTRO DE AR EXTERNO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	52,38	52,38
CARTÃO DE HIGIENIZAÇÃO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	95,00	95,00
LANTERNA DE NEBLINA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	152,22	152,22
ADITIVO PARA COMBUSTIVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UNI	13,00	13,00
ELEMENTO AUXILIAR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	44,00	44,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VELA DA INGNICAO NGK B 4	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,00	UNI	13,60	54,40
ÓLEO MOTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,50	LT	14,00	63,00
FILTRO DE OLEO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	18,00	18,00
ANEL RETENTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	3,60	3,60
LIMPEZA DOS BICOS	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,34	SERV	60,00	80,40
BALANCEAMENTO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,40	SERV	60,00	84,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	3,20	UN	60,00	192,00
SERINGA 200 ML	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	2,00	UN	2,00	4,00
TORMICINA	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	4,00	UN	10,00	40,00
LUVA P/TOQUE	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	200,00	UN	0,50	100,00
MÃO- DE - OBRAS	TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME	83.160.911/0001-03	1,00	SERV	557,60	557,60
MÃO- DE - OBRAS	TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME	83.160.911/0001-03	1,00	SERV	138,80	138,80
MÃO- DE - OBRAS	TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME	83.160.911/0001-03	1,00	SERV	60,00	60,00
MÃO- DE - OBRAS	TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME	83.160.911/0001-03	2,00	SERV	419,52	839,04
MÃO- DE - OBRAS	TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME	83.160.911/0001-03	1,00	SERV	283,00	283,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	REGISTRO DE IMÓVEIS ESPECIAIS DE BOM JESUS	01.168.563/0001-56	1,00	SERV	10,60	10,60
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	REGISTRO DE IMÓVEIS ESPECIAIS DE BOM JESUS	01.168.563/0001-56	1,00	SERV	1.974,20	1.974,20
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	REGISTRO DE IMÓVEIS ESPECIAIS DE BOM JESUS	01.168.563/0001-56	1,00	SERV	7,80	7,80
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	VIVO S/A.	02.603.554/0001-09	1,00	SERV	6,00	6,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	VIVO S/A.	02.603.554/0001-09	1,00	SERV	172,90	172,90
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	EMATER/RS-ASCAR	89.161.475/0001-73	12,00	SERV	1.750,00	18.600,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	1.167,90	1.167,90
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	12,00	SERV	2.330,00	27.960,00
CARGA GAS P 2	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UN	14,50	29,00
VELA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	11,00	11,00
ENFEITES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UN	5,00	100,00
BOLA DE ISOPOR 75MM	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UNI	6,00	120,00
FESTÃO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UN	12,90	258,00
CADERNO 48 FL	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	100,00	UN	2,14	214,00
CARTOLINA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	UN	0,50	25,00
TNT LISO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	80,00	MT	2,00	160,00
PAPEL OFICIO A4 210X297MM 75G/M2 - RESMA 500 FOLHAS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	CAX	3,00	150,00
OXIGÊNIO	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	UN	76,00	76,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0002-24	1,00	SERV	81,91	81,91

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	SERV	269,56	269,56
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	6,70	6,70
GOIABADA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	2,00	UN	4,40	8,80
POLVILHO AZEDO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	4,00	KG	2,75	11,00
MASSA PASTEL	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	20,00	UN	3,00	60,00
MORTADELA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	3,00	KG	4,1667	12,50
CORANTE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	10,00	TB	1,25	12,50
BANANA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	10,00	KG	2,99	29,90
UVA VERDE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	10,00	UN	1,26	12,60
MACA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	10,00	GR	2,30	23,00
PESSEGO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	10,00	KG	1,88	18,80
MELÃO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	10,00	UN	2,60	26,00
ABACAXI	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	10,00	UN	3,20	32,00
MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	5,00	UNI	2,94	14,70
MAMAO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	20,00	KG	4,10	82,00
ALFACE (PES)	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	20,00	UNI	1,50	30,00
BETERRABA COM FOLHAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	5,00	KG	3,60	18,00
PIMENTÃO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	4,00	UN	4,225	16,90
REPOLHO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	6,00	UNI	2,00	12,00
TOMATE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	2,00	CX	43,00	86,00
ALHO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	1,00	KG	11,50	11,50
CEBOLA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	10,00	KG	1,90	19,00
LARANJA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	1,00	GR	34,00	34,00
VINAGRE TINTO 750ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	2,00	UNI	2,20	4,40
CALDO DE GALINHA COM 06 TABLETES	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	2,00	CX	9,00	18,00
BISCOITOS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	5,00	PCT	3,96	19,80
CENOURA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	10,00	KG	2,60	26,00
VINAGRE BRANCO 750ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	7,99	7,99
FARINHA DE MILHO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	1,00	KG	1,29	1,29
ERVA MATE 1KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	3,00	KG	5,00	15,00
LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	1,00	CAX	22,00	22,00
AÇÚCAR BRANCO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	10,00	KG	2,20	22,00
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	10,00	LT	3,00	30,00
KIWI	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	10,00	UN	2,80	28,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 21/41

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	2,00	CAX	3,75	7,50
MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	2,00	UNI	3,60	7,20
QUEIJO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	1,00	KG	47,00	47,00
CHIMIA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	19,90	19,90
TEMPERO SAZOM	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	5,00	UN	2,50	12,50
FARINHA DE MANDIOCA 500 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	6,00	UNI	2,50	15,00
SAL REFINADO IODADO 1KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	3,00	KG	1,00	3,00
ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	10,00	UNI	1,998	19,98
SAL GROSSO 1KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	2,00	KG	3,20	6,40
SABÃO EM BARRA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	1,00	UN	4,90	4,90
ESPONJA.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	5,00	UN	1,54	7,70
COADOR DE CAFE - PANO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	2,20	2,20
ALCOOL, 1 LITRO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	4,00	UNI	3,20	12,80
FOSFOROS - 300 PALITOS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	1,00	CX	1,75	1,75
SACO DE LIXO 100 LTS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	5,00	PCT	3,20	16,00
SACO P/ FREEZER	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	2,00	UN	2,60	5,20
DESINFETANTE 2 LTS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	3,00	UN	2,40	7,20
SABAO EM PO - 1 KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	3,00	UNI	4,3333	13,00
DETERGENTE DE LIMAQ, 500 ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	6,00	UNI	1,20	7,20
BOMBRIL	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	3,00	PCT	2,50	7,50
ESPONJA.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD,	08.068.834/0001-40	2,00	UN	3,85	7,70
LOCAÇÃO DE EQUIPAMNTOS - GERADOR DE ENERGIA	VARGAS LOCADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	05.097.342/0003-57	1,00	UN	3.900,00	3.900,00
SERVIÇO DE PUBLICIDADE	FUNDAÇÃO CULTURAL FÁTIMA DE COMUNICAÇÕES.	06.064.890/0001-81	1,00	SERV	200,00	200,00
SERVIÇO DE PUBLICIDADE	FUNDAÇÃO CULTURAL FÁTIMA DE COMUNICAÇÕES.	06.064.890/0001-81	1,00	SERV	600,00	600,00
VENTILADOR ASP.	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0001-03	5,00	PÇ	68,00	340,00
FRESCAL BOVINO 1ª.	COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CARNES POSTINHO L	78.669.371/0001-58	544,50	UN	1,57	854,86
SERVIÇO DE PUBLICIDADE	RÁDIO FM NEVASCA LTDA.	02.355.406/0001-12	1,00	SERV	800,00	800,00
LAMPADA 500W	ELIANA DENISE PAZ BORTOLON - ME.	04.089.935/0001-47	10,00	UN	5,00	50,00
PROJETOR 500W	ELIANA DENISE PAZ BORTOLON - ME.	04.089.935/0001-47	10,00	UN	25,00	250,00
LAMPADA 1000 W	ELIANA DENISE PAZ BORTOLON - ME.	04.089.935/0001-47	2,00	UN	5,00	10,00
REFLETOR 1000 W	ELIANA DENISE PAZ BORTOLON - ME.	04.089.935/0001-47	2,00	UN	58,00	116,00
LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS PORTÁTEIS	TECNISAN SISTEMAS OPERACIONAIS DE SANEAMENT	01.651.522/0001-16	12,00	SERV	225,00	2.700,00
LOCAÇÃO DE CARRETA CHUVEIRO	FMSUL TRANSPORTE E SANEAMENTO LTDA	06.093.031/0001-10	1,00	UN	3.200,00	3.200,00
SERVIÇO DE PUBLICIDADE	PAROELCA REPRESENTAÇÕES LTDA	92.502.798/0001-98	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 22/41

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TURBO TEK LTDA.	09.291.419/0001-14	11,00	SERV	650,00	7.150,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS	34.028.316/4308-92	11,00	SERV	727,00	7.997,00
SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO	TRANSIT DO BRASIL S/A - TELECOM	02.868.267/0001-20	11,00	SERV	454,5455	5.000,00
ASSINATURA JORNAL ZERO HORA	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	UN	366,30	366,30
OLEO DIESEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	5.249,40	LT	1,88	9.868,87
OLEO DIESEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	6.200,00	LT	1,88	11.656,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CAIXA ESTADUAL S/A - AGENCIA DE FOMENTOS/RS	02.885.855/0001-72	1,00	SERV	5.400,00	5.400,00
SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	1.507,00	KM	0,90	1.356,30
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MINISTERIO DA SAUDE - FNS.	00.530.493/0001-71	1,00	SERV	0,44	0,44
SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	1,00	KM	185,40	185,40
CORREIA ALTERNADOR 12E 2Y5059	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UNI	80,00	80,00
RETENTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	3,00	UNI	1,03	3,09
ELEMENTO AUXILIAR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	44,00	44,00
ANEL RETENTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	60,00	3,60
CORREIA DENTADA GATES	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	87,04	87,04
REBITE-COB	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	3,00	PÇ	8,43	25,29
CAPA C/PARAFUSO E PORCA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,00	CJ	6,60	26,40
LANTERNA KIT NEBLINA DI	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UNI	166,29	166,29
LANTERNA LS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	25,50	25,50
BATERIA 60 A	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	210,00	210,00
LÂMPADA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	JOG	3,75	7,50
LANTERNA DA PLACA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	25,50	25,50
MÃO DE OBRA ELÉTRICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	280,00	280,00
LENTE GF 0,034 CR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	4,00	UN	29,10	116,40
CHAVE SETA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	136,80	136,80
SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO	VIVO S/A.	02.603.554/0001-09	11,00	SERV	1.363,6364	15.000,00
SERVIÇO DE GUINCHO - VEÍCULOS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	350,00	350,00
REBITE ALUMINIO MACICO.	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	100,00	UN	0,10	10,00
LONA DE FREIO 10MM	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	UNI	111,80	111,80
PNEU 185 R 14C 102R	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	2,00	UN	220,00	440,00
ESPIGÃO FIXO.	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	2,00	UN	5,34	10,68
MANGUEIRA	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	20,00	MT	12,46	249,20
ABRACADEIRA DA MANGUEIRA 2" 3/4 22 A 32	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	2,00	UNI	29,70	59,40
DIARIAS	GECILDA ZULIAN BOEIRA	245.000.871-33	0,25	UN	228,25	57,06

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MEL	CLAUDECIR SANTOS BITENCOURT	999.999.999-99	44,00	KG	5,00	220,00
DVD S/CX	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	6,00	UN	1,50	9,00
VELCRO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	M	3,00	6,00
BOMBA	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	1,00	UN	22,00	22,00
BOLA DE FUTEBOL DE SALAO, COLADA, EM COURO, ADULTO	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	1,00	UNI	69,00	69,00
PRATO PLASTICO DESC.P/REFEICAO, 21CM, PCTE C/10UNI	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	110,00	PCT	1,00	110,00
VELA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	UN	14,90	14,90
GARFOS PLÁSTICOS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	100,00	UN	0,60	60,00
VELA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	6,00	UN	1,50	9,00
PAPEL MANTEIGA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UN	1,80	18,00
SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO	BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0002-24	11,00	SERV	1.363,6364	15.000,00
SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO	BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0002-24	11,00	SERV	136,3636	1.500,00
SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO	BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0002-24	11,00	SERV	1.818,1818	20.000,00
SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO	BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0002-24	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO	BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0002-24	2,00	SERV	1.000,00	2.000,00
SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO	BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0002-24	11,00	SERV	272,7273	3.000,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CONDESUS/CAMPOS DE CIMA DA SERRA.	04.712.762/0001-71	12,00	SERV	700,00	8.400,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	12,00	SERV	250,00	3.000,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	12,00	SERV	2.700,00	32.400,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	12,00	SERV	833,3333	10.000,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	12,00	SERV	1.250,00	15.000,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	12,00	SERV	166,6667	2.000,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	12,00	SERV	16,75	201,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	12,00	SERV	1.250,00	15.000,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	12,00	SERV	16,6667	200,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	12,00	SERV	209,5833	2.515,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	12,00	SERV	2.666,6667	32.000,00
PASTILHA FREIO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	79,00	79,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	HDE-HIRDES DESENVOLVIMENTOS ELETROTÉCNICOS	10.670.327/0001-24	1,00	SERV	1.586,62	1.586,62
EXAMES LABORATORIAIS	CLINIMEL - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTD	90.615.311/0002-39	1.000,00	UN	5,00	5.000,00
MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	1,50	UN	18,00	27,00
CONEXAO	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	2,00	UNI	38,00	76,00
MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	1,00	UN	28,00	28,00
CONEXÃO 8X10 FJX	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	2,00	PÇ	36,00	72,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 24/41

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONEXÃO 8X8 FJX	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	2,00	PÇ	28,00	56,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	UN	100,00	100,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA	88.632.773/0032-38	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA	88.632.773/0032-38	1,00	SERV	1.040,00	1.040,00
MEDICAMENTOS GERAIS	MELISSA LEMES DOS SANTOS CESA	06.101.318/0001-45	13,00	UN	31,6823	411,87
REFEICOES	CLAÉS PEREIRA PAIM	04.757.023/0001-04	3,00	UNI	16,6667	50,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	415,00	415,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	2,00	UN	996,00	1.992,00
DIARIAS	FATIMA ROSANGELA DE SOUZA VELHO	450.004.330-68	2,00	UN	684,75	1.369,50
AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COCIONEIRO 250ML	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	1,00	UN	8,29	8,29
CAFÉ MELITTA FORTE 500 GR	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	10,00	CX	6,29	62,90
SOBRE PALETA DE PORCO TEMPERADA	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	7,96	KG	11,1972	89,13
PERNIL DE PORCO C/ OSSO	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	1,83	KG	8,5191	15,59
LOMBO TEMPERADO	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	0,83	KG	12,8554	10,67
SOBRE PALETA DE PORCO TEMPERADA	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	1,15	KG	11,1913	12,87
SOBRE PALETA DE PORCO TEMPERADA	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	1,03	KG	11,1942	11,53
COXA TEMPERADA	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	8,45	KG	3,9929	33,74
FILÉ DE PEITO	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	10,48	KG	8,4905	88,98
COXA TEMPERADA	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	9,99	KG	3,99	39,86
GUISADO DE 1ª	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	4,80	KG	9,9708	47,86
COXA SOBRE COXA	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	17,00	KG	3,69	62,73
MANTA	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	20,27	KG	9,1899	186,28
ALCATRA	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	22,92	KG	13,9699	320,19
ALCATRA	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	15,16	KG	13,9703	211,79
ALCATRA	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	21,25	KG	13,9699	296,86
ALCATRA	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	27,64	KG	13,97	386,13
LINGUIÇA TOSCANA PERDIÇÃO	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	10,39	KG	8,2897	86,13
LINGUIÇA TOSCANA PERDIÇÃO	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	20,82	KG	8,2901	172,60
VINHO	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	10,00	UN	11,79	117,90
ÁGUA MINERAL COM GÁS	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	6,00	UN	1,59	9,54
WHISKY OLD EIGHT	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	2,00	UN	24,98	49,96
MILHO VERDE	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	2,00	LAT	9,49	18,98
MAIONESE	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	2,00	UN	21,98	43,96

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 25/41

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ERVILHA	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	1,00	LAT	7,99	7,99
ERVILHA EM CONSERVA 02KG	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	1,00	UNI	8,79	8,79
PEPINO 1800 KG	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	2,00	UNI	18,90	37,80
EXTRATO DE TOMATE- LT C/ 850 GR	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	2,00	UN	6,29	12,58
FILTRO CAFÉ	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	1,00	UN	2,49	2,49
TALHERES	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	24,00	UN	1,10	26,40
PANO	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	1,00	PCT	1,99	1,99
PANO DE COPA TROPICAL 50X75	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	11,00	UN	2,49	27,39
ESPREMEDOR DE FRUTAS	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	1,00	UN	4,99	4,99
ESCUMADEIRA DE ALUMINIO - TAMANHO GRANDE	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	1,00	UNI	15,90	15,90
TOALHA LAVABO	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	4,00	UN	2,69	10,76
GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, PACOTE 50 UNIDADES	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	8,00	PCT	1,19	9,52
SACA BRANCA	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	4,00	UNI	3,19	12,76
COPO MINAPLAST 300 ML C/ 100 UN	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	5,00	UN	4,19	20,95
COPOS MINAPLAST 180ML C/ 100 UN	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	4,00	UN	2,49	9,96
PRATO	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	60,00	UN	0,99	59,40
TOALHA DE PAPEL	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	2,00	UN	5,99	11,98
BACIA PLÁSTICA QUADRADA SANREMO 225	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	2,00	UN	8,99	17,98
BACIA PLÁSTICA 25 LTS	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	2,00	UN	5,89	11,78
SACA ROLAS	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	1,00	UN	15,20	15,20
PANELAO BAIXO	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	1,00	UN	45,90	45,90
BACIA CUBA INOX	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	1,00	UN	41,89	41,89
PRODUTOS DIVERSOS.	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	1,00	UN	50,90	50,90
GARRAFA TERMICA	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	1,00	UN	157,90	157,90
CONCHA DE ALUMINIO - TAMANHO GRANDE	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	1,00	UNI	22,50	22,50
ESPETO FINO GAUDÉRIO 80 CM	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	13,00	UN	13,90	180,70
PROFESSOR DE MÚSICA	LUCIANO MAGGI MORAIS	003.830.610-75	11,00	UN	500,00	5.500,00
BALCÃO SIMPLES C/ TAMPO	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UN	160,00	160,00
POLTRONA CHIC 800 A PUFF	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	2,00	UN	450,00	900,00
CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UN	166,20	166,20
XÍCARA AVULSA BIONA	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UN	4,20	4,20
XÍCARA AVULSA OXFORD	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	2,00	UN	6,90	13,80
LIQUIDIFICADOR 2V	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UN	85,00	85,00
CAFETEIRA	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UN	82,00	82,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 26/41

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FORNO MICROONDAS 22 LITROS- PANASONIC	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UN	315,00	315,00
TELEFONE S/ FIO C/ IDENTIFICADOR CHAM.	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UN	85,00	85,00
TELEFONE S/ FIO 1468.	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UN	102,00	102,00
AQUECEDOR A ÓLEO.	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UN	125,00	125,00
APARELHO DE SOM MICRO ULTRA PHILIPS	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UN	450,00	450,00
CAFÉ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	8,00	KG	12,00	96,00
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	44,00	264,00
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	UNI	3,90	46,80
OLEO DE PEROBA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UN	6,90	69,00
PANO DE CHÃO/ LIMPEZA.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UN	2,50	25,00
ALCOOL ETILICO COMUM 70%	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	24,00	LT	3,70	88,80
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UNI	7,20	72,00
CERA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	LAT	12,90	154,80
PAPEL TOALHA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	8,00	PCT	2,70	21,60
ESPONJA DE LA DE ACO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	UNI	2,20	44,00
VASSOURA DE NYLON	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	8,00	48,00
SODA CAUSTICA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UN	13,90	41,70
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	FRD	24,00	144,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	513,00	KM	0,90	461,70
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	57,00	KM	0,90	51,30
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	206,00	KM	0,90	185,40
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	212,00	KM	0,90	190,80
VELAS	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA.	82.563.461/0001-37	4,00	PÇ	17,74	70,96
HONORARIOS MEDICOS	DRª NADIA DAMIN ORDOVAS	327.679.430-68	1,00	UNI	140,00	140,00
HONORARIOS MEDICOS	DR. ARIVALDIR BORGES OLIBONI	394.608.780-91	1,00	UNI	90,00	90,00
FITA ACTIVE CX C/ 50	PARANÁ COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	02.383.210/0001-31	3,00	CX	68,00	204,00
FITA ADVANTAGE.	PARANÁ COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	02.383.210/0001-31	1,00	CX	75,00	75,00
SERVIÇO DE PUBLICIDADE	RÁDIO UNIVERSIDADE FM VACARIA	88.648.761/0024-91	1,00	SERV	900,00	900,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CONSELHO REGIONAL DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON.	92.695.790/0001-95	1,00	SERV	31,50	31,50
SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	11,00	SERV	180,00	1.980,00
SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	11,00	SERV	300,00	3.300,00
FILTRO DO HIDRAULICO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	PÇ	153,59	153,59
BOMBA HIDRÁULICA	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	PÇ	1.800,00	1.800,00
REFIL INSULINA LANTUS	HOPPE E HOOPE LTDA	04.167.828/0001-90	3,00	UN	88,30	264,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 27/41

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PANO	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	PCT	76,73	76,73
MANGUEIRA HIDRAULICA C/CONEXAO	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	1,00	UN	73,88	73,88
LÂMINA 13 FUROS AR1 - 130 M	ARMAC COMERCIAL FILTROS E PECAS LTDA.	00.230.930/0001-31	1,00	PÇ	1.248,00	1.248,00
VÁLVULA COMANDO DIANTEIRO 580 L	ARMAC COMERCIAL FILTROS E PECAS LTDA.	00.230.930/0001-31	1,00	PÇ	435,00	435,00
CAMISA DO ESTABILIZADOR 580 L	ARMAC COMERCIAL FILTROS E PECAS LTDA.	00.230.930/0001-31	1,00	PÇ	675,00	675,00
SUPORTE PORCELANA P/ SPTO LISO E-40	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	10,00	PÇ	4,50	45,00
SUPORTE PORCELANA P/ SPTO LISO E-27	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	20,00	PÇ	4,00	80,00
RELÉ FOTO ELETRICO	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	50,00	UN	9,80	490,00
REATOR VAPOR DE SÓDIO/ METAL 250 W	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	15,00	PÇ	68,00	1.020,00
REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	40,00	PÇ	36,50	1.460,00
LAMPADA V. SODIO 70 W. OSRAM	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	120,00	UN	14,00	1.680,00
LAMPADA V. SODIO 250 W. OSRAM	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	50,00	UN	23,00	1.150,00
CONECTOR AMPACTINHO TIPO II	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	30,00	PÇ	1,90	57,00
BASE P/RELÉ FOTOELÉTRICO	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	50,00	UN	4,80	240,00
LAMINA 13 FUROS CURVA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	3,00	PÇ	510,00	1.530,00
LAMINA 15 F CURVA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	592,00	592,00
EIXO PRINCIPAL CIMPAL	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	PÇ	685,65	685,65
EIXO PILOTO	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	PÇ	474,00	474,00
PORCA	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	PÇ	46,96	46,96
RETENTOR F1400	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	PÇ	39,00	39,00
PISTA ROLAMENTO AXIAL	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	PÇ	19,00	19,00
ROLAMENTO	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	UN	21,10	21,10
ROLETE	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	14,00	UN	6,50	91,00
SINCRONIZADO 4º 5º MARCHA	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	PÇ	797,00	797,00
RETENTOR F1400	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	PÇ	35,00	35,00
CHAVETA	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	UN	2,29	2,29
ANEL	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	UN	32,00	32,00
ROLAMENTO	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	UN	89,67	89,67
CUBO 4º E 5º	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	PÇ	103,23	103,23
CAPA SINCRONIZADOR	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	PÇ	232,44	232,44
MADEIRA DE PINHO	ROQUE FIATT	95.136.941/0001-63	2,50	MT	560,00	1.400,00
AMORTECEDOR TRASEIRO F 1000	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UNI	151,00	151,00
DIAFRAGMA CUICA	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UN	12,00	12,00
BRACO LIMPADOR PARABRISO F-700	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UNI	165,00	165,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 28/41

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARABRISA	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UN	690,00	690,00
ÓLEO HIDRÁULICO	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	3,00	UN	10,66	31,98
CATRACA DO FREIO TRAÇÃO LD	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UNI	156,00	156,00
CATRACA DO FREIO ESQUERDA	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UN	160,00	160,00
CRUZETA DO CARDAN MB 1113	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	PÇ	48,00	48,00
REVOLVER AR C/ MANGUEIRA CONEXÃO	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UN	62,00	62,00
TERMINAL DE DIREÇÃO	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	2,00	PÇ	108,00	216,00
CUICA FREIO TRAZEIRA F-700 R035	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UNI	235,00	235,00
BORRACHA DE PARA-BRISA	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UN	220,00	220,00
CONJUNTO ROTATIVO	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UN	220,00	220,00
REPARO FREIO ESTACIONÁRIO	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	UN	60,00	60,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CASA DO ONIBUS PEÇAS, VEÍCULOS E TRANSPORTES	07.264.897/0001-00	1,00	SERV	35,00	35,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	100,00	100,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	250,00	250,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLAÉS PEREIRA PAIM	04.757.023/0001-04	1,00	SERV	79,00	79,00
CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	358,00	358,00
BRITA No 03	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	M3	40,00	40,00
AREIA MEDIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	M3	95,00	95,00
TIJOLOS DE 06 FUROS - 27X15X10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	250,00	UNI	0,30	75,00
CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	5,00	SC	8,00	40,00
PEDRAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	80,00	UN	2,50	200,00
TELHA DE CIMENTO AMIANTO 2.44 X 4MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	6,00	UN	8,3333	50,00
VEDA REBOCO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	GL	10,00	10,00
TIJOLO MACICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	70,00	UNI	0,30	21,00
PEDRA DE AREIA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	30,00	UN	2,50	75,00
TELHA DE CIMENTO AMIANTO 2.44 X 4MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	12,00	UN	8,50	102,00
ROLO DE LINHA NAILON	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	RL	12,00	12,00
ROLO DE DUPLA FACE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	12,00	12,00
CABO CJ-LI	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	60,59	60,59
COXIM DE BORRACHA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	16,43	16,43
COXIM DE BORRACHA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	2,00	PÇ	18,76	37,52
AMORTECEDOR	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	2,00	SERV	140,35	280,70
PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	654,14	1.308,28
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA	88.632.773/0032-38	1,00	SERV	780,00	780,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 29/41

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA	88.632.773/0032-38	1,00	SERV	360,00	360,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	400,00	400,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ELIO CARLOS RODRIGUES MACEDO	465.399.990-20	12,00	SERV	166,6667	2.000,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	200,00	200,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	UN	100,00	100,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	SERV	500,00	500,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CONSELHO REGIONAL DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON.	92.695.790/0001-95	1,00	SERV	31,50	31,50
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	60,00	60,00
ÓLEOS LUBRIFICANTES	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	52,50	52,50
ÓLEOS LUBRIFICANTES	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	18,30	18,30
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	200,00	200,00
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	1.500,00	1.500,00
CORREIA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	1,00	UN	70,00	70,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	996,00	996,00
OLEO TOP TURBO C/ 20 LITROS	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	1,00	BAL	262,65	262,65
FILTRO CA 5626 PU	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	1,00	UN	52,48	52,48
FILTRO P4102	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	1,00	UN	16,90	16,90
ÓLEO TOP TURBO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	1,00	LT	26,26	26,26
FILTRO HPH	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	113,48	113,48
FILTRO CA 5626	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	1,00	UN	107,20	107,20
FILTRO DIESEL P1104	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	1,00	UN	27,68	27,68
OLEO IPIRANGA 10 W- 20 LTS	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI	08.215.799/0001-45	1,00	BAL	251,46	251,46
EXAMES LABORATORIAIS	IMUNO PESQUISAS CLÍNICA LTDA	89.444.111/0001-09	1,00	UN	77,77	77,77
EXAME TC COLUNA LOMBO SACRA	RADICOM - CENTRO DE RAD. COMPUTADORIZADO LTD	89.515.696/0001-00	1,00	SERV	62,50	62,50
PERA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	KG	2,3333	7,00
GELATINA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	CX	0,80	1,60
ABACAXI	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	3,95	7,90
GELATINA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	CX	1,80	3,60
BOLA DE VOLEY SINTETICA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	3,70	3,70
SACO DE LIXO 100 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	PCT	1,60	4,80
BOM AR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	7,00	14,00
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	44,00	44,00
PILHA TAMNHO MEDIO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	8,00	UNI	1,50	12,00
DIARIAS	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	UN	207,50	207,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ETINILESTRADIOL 0,032 MG + IEVONORGESTREL 0,15MG C/21CP	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	700,00	CART	1,00	700,00
FENITOÍNA 50MG/ML AMP C/ 1ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	10,00	AMP	1,50	15,00
METROPOLOL 25 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2.500,00	COMP	1,05	2.625,00
HALOPERIDOL 5 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1.000,00	CAP	0,04	40,00
FENOBARBITAL 4% GOTAS C/ 20 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	20,00	FRC	2,40	48,00
DIAZEPAN 10 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1.000,00	COMP	0,03	30,00
CARBONATO DE LITIO 300MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	500,00	COMP	0,14	70,00
BIPERIDENO 2 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1.000,00	COMP	0,09	90,00
NIFEDIPINA 10 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1.000,00	COMP	0,03	30,00
ENALAPRIL 10 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2.000,00	COMP	0,03	60,00
HEPARINA 5.000 UI/ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	10,00	AMP	9,00	90,00
CINARIZINA 75 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1.000,00	COMP	0,05	50,00
AMINOFILINA 100 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1.000,00	COMP	0,03	30,00
PROMETAZINA 50mg	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	20,00	AMP	1,30	26,00
ALBENDAZOL SUSP. 10 ML.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	30,00	FRC	1,90	57,00
DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3ML AMP 3ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	50,00	AMP	0,25	12,50
FLUOXETINA 20 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	3.000,00	CAP	0,06	180,00
FENOBARBITAL 100 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1.000,00	COMP	0,06	60,00
CLONAZEPAN 2 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1.000,00	COMP	0,14	140,00
CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDOS	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	3.000,00	COMP	0,05	150,00
SINVASTATINA 20 mg	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	3.000,00	COMP	0,05	150,00
FUROSEMIDA 40 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1.000,00	CAP	0,03	30,00
ATENOLOL 50 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1.000,00	COMP	0,03	30,00
METOCLOPRAMIDA 10 MG. - PLAZIL	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1.500,00	COMP	0,03	45,00
SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	504,00	KM	1,07	540,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	226,00	KM	0,90	203,40
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	226,00	KM	0,90	203,40
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	124,45	KM	0,90	112,01
SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	206,00	KM	0,90	185,40
SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	206,00	KM	0,90	185,40
SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	33,00	KM	0,90	29,70
SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	72,00	KM	0,90	64,80
SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	208,00	KM	0,90	187,20
SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	212,00	KM	0,90	190,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	44,00	KM	0,90	39,60
CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	10,00	100,00
AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	KG	1,10	22,00
ALCOOL LIQUIDO 96%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	LT	3,30	33,00
DESINFETANTE 2 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	UN	0,80	24,00
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	2,10	6,30
DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	CX	6,50	19,50
SABONETE, 90 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	0,90	4,50
LIMPADOR DE VIDRO, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	2,00	6,00
ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	0,40	2,00
COPO DESCARTÁVEL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	CX	3,60	18,00
VASSOURA DE NYLON	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	5,00	15,00
SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	50,00	PCT	1,30	65,00
DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	CX	4,00	12,00
SACA BRANCA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	0,80	4,00
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	2,20	4,40
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	0,80	4,00
BOMBRIL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	PCT	1,50	4,50
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	FRD	20,00	20,00
COLA CALCAREZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	4,00	8,00
ELETRODO SOLDA 48/3,25mm	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	KG	13,00	65,00
CADEADO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	12,00	12,00
CILINDRO P/ FECHADURA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	14,00	28,00
MASSA AT.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	LT	8,50	8,50
BARRA RIFE 1/2	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	13,00	13,00
IMENDA 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	1,00	3,00
TEE 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	1,50	3,00
FITA ISOLANTE 10M.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	5,00	5,00
JOELHO 25	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	1,50	3,00
IMENDA 1/2 E 25	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	1,00	3,00
ALICATE UNIVERSAL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	15,00	15,00
RASTEL PARA GRAMA, 5 DENTES FERRO COM CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	15,00	15,00
TORNEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	4,00	4,00
PORCA 1/2 RF	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UNI	0,50	1,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VÁLVULA FOGÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	25,00	25,00
JOELHO 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	1,00	2,00
FACÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	12,00	24,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MUGICA TRANSPORTES LTDA.	02.241.148/0001-43	12,00	SERV	2.500,00	30.000,00
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	10,00	UN	0,22	2,20
PREGO 14 X18	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	KG	9,50	9,50
MEIA CANA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	10,00	UN	1,80	18,00
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	30,00	UN	0,60	18,00
BUCHA 8	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	35,00	UN	0,20	7,00
RODAPÉ GR-64	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	3,00	PÇ	4,50	13,50
STILETE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	6,00	6,00
LAMPADA FLORESCENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	10,00	UN	5,00	50,00
TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	15,00	UN	15,6067	234,10
TUBO DE CONCRETO 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	20,00	UN	25,50	510,00
TÁBUA 25 PNUS 2,70	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	30,00	MT	5,50	165,00
AREIA MEDIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	M3	95,00	190,00
FERRO 4.2" - BARRA COM 12 METROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	9,00	BR	8,00	72,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	10,00	SC	21,00	210,00
FERRO 1/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	6,00	BR	20,00	120,00
FERRO 3/8" - BARRA COM 12 METROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	7,00	UN	39,00	273,00
PNEU	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0008-10	1,00	UN	184,00	184,00
PNEU	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0008-10	1,00	UN	161,00	161,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ASSOC. BENEFICENTE BOM SAMARITANO	10.990.669/0001-21	1,00	SERV	250,00	250,00
DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	GL	11,00	66,00
DIARIAS	ALZIRO PAIM ROCHA	569.938.110-49	0,50	UN	285,32	142,66
FIO SOLIDO 6.0MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	53,00	MT	1,80	95,40
BARRA ATERRAMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	3,00	UN	13,00	39,00
CPI	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	4,00	UN	5,025	20,10
DIJUNTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	15,70	15,70
MACHADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	21,60	21,60
BROCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	4,70	9,40
ALUMINIO 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	0,80	CM	9,00	7,20
DOBRADICA COM PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UN	0,80	1,60
SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TRINQUE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,00	2,00
VIDRO LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	14,70	14,70
FACÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	19,70	19,70
LIMA COM CABO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UN	10,00	20,00
CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	10,50	10,50
LIMA CHATA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	10,00	10,00
TEE 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UN	2,00	4,00
CAMARA AR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,00	5,00
BUTINA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	PAR	32,00	32,00
COLA CALCAREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,00	4,00
JOELHO 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	8,00	UN	0,50	4,00
TINTA ESMALTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	LAT	45,00	90,00
BOTAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	PAR	33,25	66,50
CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UN	15,75	31,50
CILINDRO DE FECHADURA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UN	14,80	29,60
TEE 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	3,00	UN	0,70	2,10
LAMPADA FLORESCENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UN	2,80	5,60
CANO 20 AMANCO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	11,00	11,00
PA REDONDA COM CABO DE MADEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	19,00	38,00
ROLO COM CABO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	13,50	13,50
BAINHA FAÇÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,70	5,70
CONECTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	6,00	UN	5,00	30,00
LIMA P/MOTOSSERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	3,50	3,50
LUVAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	6,00	PAR	9,00	54,00
ASTE TERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	10,50	10,50
BALDE ATERRAMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	6,50	6,50
CHAVE PHILIPS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	5,00	5,00
BATERIA LANTERNA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	12,00	12,00
CABO PÁ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	6,00	6,00
LÂMPADA 15 WOLTS ECONÔMICA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	10,50	10,50
LÂMPADAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UN	20,50	41,00
TOMADA 01 PINO C/ R	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	13,50	13,50
PARAFUSO GALVANIZADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,60	9,60
TOMADA 02 PINOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UN	13,30	26,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 34/41

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LIMA PARA MOTO SERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	3,50	7,00
PREGO 26X8	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	30,00	KG	10,00	300,00
GRAMPO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	KG	7,50	7,50
LIMA CHATA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	9,00	9,00
CURSO DE CAPACITAÇÃO.	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	320,00	320,00
TONER SCX 4200	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	160,00	160,00
TONER MINOTTA	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	65,00	130,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	545,00	545,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FUND. ESTAD. DE PROT. AMBIENTAL - FEPAM.	93.859.817/0001-09	1,00	SERV	251,90	251,90
FACA INOX AÇOUGUEIRO N° 10	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	2,00	UN	42,99	85,98
CONSULTORIA	CNM - CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICÍPIOS.	00.703.157/0001-83	12,00	UN	315,00	3.780,00
CONSULTORIA	ASSOC. MUNIC. DE CIMA DA SERRA	92.869.007/0001-62	1,50	UN	1.503,7667	2.255,65
CONSULTORIA	ASSOC. MUNIC. DE CIMA DA SERRA	92.869.007/0001-62	10,50	UN	1.841,3667	19.334,35
OFICINAS DE FORMAÇÃO PARA PROFESSORES	GLECI DE PELEGRIN - PROJETOS EDUCACIONAIS.	09.225.862/0001-97	4,00	SERV	720,00	2.880,00
OLEO 30 20 L	PARANA EQUIPAMENTOS S/A.	76.527.951/0019-04	2,00	LT	253,61	507,22
ELEMENTO FILTRO DE TRANSMISSÃO	PARANA EQUIPAMENTOS S/A.	76.527.951/0019-04	1,00	PÇ	45,45	45,45
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	6,00	SERV	65,00	390,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	6,00	SERV	954,097	5.724,58
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	12,00	SERV	90,00	1.080,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	12,00	SERV	113,71	1.364,52
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	12,00	SERV	191,00	2.292,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	12,00	SERV	55,00	660,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	12,00	SERV	54,20	650,40
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	12,00	SERV	64,82	777,84
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	12,00	SERV	100,00	1.200,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TASSIANE DA SILVEIRA BAGATINI	010.277.760-86	11,00	SERV	1.000,00	11.000,00
DIARIAS	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	0,50	UN	207,50	103,75
CURSO DE CAPACITAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS	E. SIPPEL & CIA. LTDA.	09.148.108/0001-09	1,00	SERV	290,00	290,00
PNEUS 185/70 R 14	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	4,00	UNI	220,00	880,00
PREGO 17X27.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	8,00	KG	8,00	64,00
PREGO 19X39	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	KG	9,75	32,00
PREGO 18X30	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	KG	8,00	48,00
FLEXA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,50	3,50
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TOILLIER COMPANHIA TOILLIER LTDA.	02.981.572/0001-24	1,00	SERV	2.380,96	2.380,96

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REFEICOES	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	3,00	UNI	25,00	75,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	41,00	41,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	41,00	41,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	351,25	351,25
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RADIO APARADOS DA SERRA	87.851.184/0001-81	1,00	SERV	200,00	200,00
FRETES	ROSEMERI GUEDES RAMOS - TRANSP. LETÍCIA.	02.691.769/0001-29	12,00	UN	166,6667	2.000,00
HIPOGLOS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	4,00	UN	8,20	32,80
FRALDAS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	20,00	PCT	27,40	548,00
SABONETE, 90 GRAMAS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	6,00	UNI	1,4533	8,72
GRAMPO TRILHO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	9,90	19,80
MECÂNICA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	3,20	SERV	50,4031	161,29
FILTRO COMBUSTÍVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	28,00	28,00
FLUIDO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	LT	80,00	80,00
ADITIVO PARA COMBUSTIVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UNI	13,00	13,00
OLEO MOTOR 20W50SJ	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,00	GL	13,00	52,00
PORCA SEXT 5/8	KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	73.390.189/0001-40	27,00	PÇ	0,90	24,30
PARAFUSO LÂMINA 5/8X2 1/4	KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	73.390.189/0001-40	27,00	UN	2,40	64,80
LAMINA CURVA 3/4 13 F	KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	73.390.189/0001-40	3,00	UN	405,00	1.215,00
PORCA SEXT 5/8	KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	73.390.189/0001-40	27,00	PÇ	0,90	24,30
PARAFUSO LÂMINA 5/8X2 1/4	KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	73.390.189/0001-40	27,00	UN	2,40	64,80
LAMINA CURVA 3/4 15 F	KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	73.390.189/0001-40	1,00	UN	475,00	475,00
CARIMBO AUTOMÁTICO	ITAMAR GOMES GOBETTI	00.990.587/0001-23	1,00	UN	28,00	28,00
MANIVELA VIDRO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	5,00	5,00
MAQUINA DO VIDRO T00837501	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	52,00	52,00
BOMBA D AGUA 1113	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UNI	320,00	320,00
FITA ISOLANTE 10M.	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	10,00	UN	2,1051	21,05
DESINGRIPANTE CONEX	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	12,00	LTR	7,5133	90,16
SILICONE	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	3,00	UN	19,15	57,45
CAMARA DIGITAL SILVER	LOJAS COLOMBO S.A.	89.848.543/0013-00	1,00	UN	699,00	699,00
PNEU 185/70R 14 88T GPS3 SPORT	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.-DPASCHOAL	45.987.005/0139-23	2,00	UN	219,23	438,46
SUBSTITUIÇÃO SUSPENSÃO	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.-DPASCHOAL	45.987.005/0139-23	1,00	SERV	27,01	27,01
TERMINAL DIREÇÃO	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.-DPASCHOAL	45.987.005/0139-23	1,00	SERV	31,36	31,36
BALANCEAMENTO RODA	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.-DPASCHOAL	45.987.005/0139-23	2,00	SERV	12,00	24,00
ALINHAMENTO DIREÇÃO DIANTEIRO	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.-DPASCHOAL	45.987.005/0139-23	1,00	SERV	50,00	50,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MONTAGEM PNEU	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.-DPASCHOAL	45.987.005/0139-23	2,00	SERV	9,00	18,00
REFIL CARIMBO	ITAMAR GOMES GOBETTI	00.990.587/0001-23	2,00	UN	6,00	12,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	3,00	SERV	600,00	1.800,00
HONORARIOS MEDICOS	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	2,00	UNI	753,00	1.506,00
LAMPADA PHS 12499	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	2,35	2,35
LÂMPADA PHS 12498	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	2,50	5,00
LANTERNA LS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	28,50	28,50
RELE DE PISCA DNI 1103	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	18,80	18,80
LÂMPADA H7	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	28,50	28,50
BUZINA DPL 1052	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	28,50	28,50
RELÊ AUXILIAR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	8,50	8,50
LAMPADA PHS 12499	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	5,00	UN	2,35	11,75
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	450,00	450,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	350,00	350,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	420,00	420,00
REGULADOR IK 528	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	38,90	38,90
LAMPADA H3	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	21,65	43,30
ROTOR 24 VOLTS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	125,80	125,80
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	45,00	45,00
ESTATOR 24 VOLTS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	117,30	117,30
ROLAMENTO 62201	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	18,50	18,50
ROLAMENTO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	41,80	41,80
PORTA ESCOVA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	25,50	25,50
FREIOS	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	SERV	617,00	617,00
ELÉTRICA REVISAR SINALIZAÇÃO	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	SERV	280,00	280,00
EMBREAGEM PEDAL	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	SERV	410,00	410,00
RODAS	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	SERV	265,00	265,00
MOLAS DIANTEIRA E TRASEIRA	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	SERV	414,00	414,00
BOCA DO TANQUE E RELÓGIO	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	SERV	140,00	140,00
RETROVISOR INTERNO	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	UNI	32,00	32,00
BOMBA HIDRÁULICA SERV.	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	SERV	1.025,00	1.025,00
CAIXA E CÂMBIO	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	SERV	420,00	420,00
ROLAMENTO CÂMBIO	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	PÇ	265,00	265,00
ANEL SINCRONIZADOR 1º E 2º	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	PÇ	185,00	185,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RELÓGIO COMBUSTÍVEL	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	PÇ	75,00	75,00
SERVO FREIO.	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	PÇ	429,00	429,00
ANEL SINCRONIZADOR INTERNO 1º E 2º	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	PÇ	235,00	235,00
ANEL SINCRONIZADOR 3º	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	PÇ	310,00	310,00
ANEL SINCRONIZADOR 4º E 5º	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	PÇ	185,00	185,00
BOIA DO TANQUE TA69919051	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	UNI	95,00	95,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	SERV	95,00	95,00
AMORTECEDOR TRAZEIRO	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	UNI	151,00	151,00
TERMINAL DIREÇÃO MICRO-ONIBUS	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	2,00	UN	108,00	216,00
BRAÇO LIMPADOR PARABRISA	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	UN	165,00	165,00
PARABRISA	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	UN	690,00	690,00
ÓLEO HIDRÁULICO	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	3,00	UN	10,66	31,98
CATRACA DO FREIO ESQUERDA	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	UN	160,00	160,00
CATRACA DO FREIO TRAÇÃO LD	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	UNI	156,00	156,00
CONJUNTO ROTATIVO	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	UN	220,00	220,00
CUICA FREIO TRAÇÃO	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	PÇ	235,00	235,00
BORRACHA DE PARA-BRISA	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	UN	220,00	220,00
REVOLVER AR C/ MANGUEIRA CONEXÃO	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	UN	62,00	62,00
DIAFRAGMA CUICA	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	UN	12,00	12,00
CRUZETA DO CARDAM MB 1113	MESCAVOL PEÇAS MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	00.214.246/0001-66	1,00	UNI	48,00	48,00
DIARIAS	MOISES DE AZEVEDO SILVEIRA	022.680.900-51	2,50	UN	207,50	518,75
CARTUCHO RECONDICIONADO 21 B	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	22,00	44,00
CARTUCHO REC. 21A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	4,00	UN	24,00	96,00
CARTUCHO REC. 22 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	7,00	UN	28,00	196,00
CARTUCHO REC. 27A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	4,00	UN	24,00	96,00
CARTUCHO REC. 28A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	3,00	UN	28,00	84,00
CARTUCHO REC. 93A C/CASCO	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	24,00	24,00
CARTUCHO REC. 92 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	4,00	UN	22,00	88,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	SERV	45,00	45,00
CORREIA 04120022530D55S	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	2,00	JOG	225,00	450,00
DIÁRIO DE CLASSE 100 X 2,20	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	220,00	220,00
PASTILHA FREIO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UNI	66,63	66,63
TIRANTE	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	2,00	PÇ	25,325	50,65
VELA	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	4,00	UN	16,8525	67,41

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ROLO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	PÇ	165,15	165,15
CORREIA	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	49,88	49,88
FILTRO COMBUSTÍVEL	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	10,72	10,72
ANEL	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	1,34	1,34
AMORTECEDOR	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	2,00	SERV	111,475	222,95
PRODUTO DE LIMPEZA VEÍCULO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	3,95	3,95
ELEMENTO FILTRO AR TECFIL	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	42,92	42,92
FILTRO DE OLEO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	15,20	15,20
ÓLEO SINTÉTICO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	3,50	UN	32,1114	112,39
ROLDANA TENSORA REMOVER	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	0,20	SERV	104,50	20,90
VELAS REMOV + INST.	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	0,30	SERV	104,50	31,35
PASTILHAS 02 LADOS	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	0,50	SERV	104,50	52,25
PINOS ARTICULAÇÃO/TDS	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	0,50	SERV	104,50	52,25
CABO DE FREIO.	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	0,90	SERV	104,50	94,05
FILTRO DO AR + REMOVER	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	0,20	SERV	104,50	20,90
CORREIA DENTADA	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,30	SERV	104,50	135,85
LUBRIFICAR EIXO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	0,50	SERV	104,50	52,25
AMORTECEDOR	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	0,50	SERV	104,50	52,25
TROCA DE OLEO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	0,50	SERV	104,50	52,25
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	38,89	KM	0,90	35,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	108,00	KM	0,90	97,20
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	38,89	KM	0,90	35,00
PNEU 215/75 R 17,5 12 LS RHD	DPASCHOAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0068-03	4,00	UN	635,87	2.543,48
PNEU 215/75 R 17,5 12 LS RHS	DPASCHOAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0068-03	2,00	UN	614,99	1.229,98
BRITA No 01	GERALDO ANDREOLA E CIA. LTDA.	89.802.102/0001-34	29,92	M3	36,4198	1.089,68
VALVULA	BERNARDI COMÉRCIO DE RODAS LTDA	03.942.838/0001-92	1,00	PÇ	10,00	10,00
RODA 7,5X225	BERNARDI COMÉRCIO DE RODAS LTDA	03.942.838/0001-92	1,00	UN	350,00	350,00
FRIZO	BERNARDI COMÉRCIO DE RODAS LTDA	03.942.838/0001-92	1,00	PÇ	70,00	70,00
PARAFUSO ROLETES	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	8,00	PÇ	12,00	96,00
SILENCIOSO 6631115711 D65	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	310,00	310,00
CORREIA ALTERNADOR	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	2,00	UNI	60,00	120,00
CORREIA BOMBA DA AGUA T 11121725	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	4,00	UNI	45,00	180,00
MANGUEIRA RADIADOR TRATOR	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	65,00	65,00
BRAÇO DIREÇÃO COMPLETO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	120,00	120,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 39/41

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MUNSLAFF PEVERADA & CIA. LTDA.	02.358.081/0001-21	1,00	SERV	1.300,00	1.300,00
LANCHES DIVERSOS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	908,00	908,00
CARTUCHO DE TONER	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	3,00	UN	155,00	465,00
CILINDRO	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	474,00	474,00
GRAMPO 26/6 BACCHI	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	CAX	3,50	35,00
PENDRIVE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	40,95	81,90
PASTA SUSPensa	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	62,50	62,50
PAPEL OFICIO A4 210X297MM 75G/M2 - RESMA 500 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	CAX	110,00	330,00
FITA DUREX LARGA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	25,00	UN	2,30	57,50
PASTA AZ, LOMBO LARGO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	30,00	UNI	5,50	165,00
TESOURA INOXIDAVEL, GRANDE, COM CABO DE POLIPROPILENO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UNI	6,50	19,50
REGUAS PLASTICAS COM 30 CM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	0,40	2,00
CANETA- CX C/ 50 UN	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	22,00	44,00
CLIPS 500 GRS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	8,00	CX	8,50	68,00
PRENDEDOR P/ PAPEL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	4,50	4,50
GRAMPEADOR	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	12,50	25,00
CORRETIVO CANETA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	6,90	20,70
CANETA PONTA FINA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	25,00	UN	0,90	22,50
CANETINHAS HIDROCOLOR CAIXA COM 12 UNIDADES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	12,90	12,90
ANOTE E COLE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	PCT	2,80	56,00
BORRACHA BRANCA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	0,20	2,00
COLA BASTÃO 10 GRS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	1,90	9,50
CANETAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	2,50	12,50
DESTACA TEXTO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	UN	1,30	7,80
ALFINETE MURAL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	CX	3,05	18,30
ATÍLIO MERCUR 100 GRS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	PCT	3,50	14,00
CALCULADORA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	21,90	65,70
RECIBOS C/ CARBONO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	1,10	11,00
CANETAS DUPLA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	CJ	8,50	25,50
PINCEL ATOMICO MARCADOR - AMARELO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UNI	1,70	8,50
PILHA TAMANHO PEQUENO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	PCT	1,30	1,30
PILHA TAMNHO MEDIO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UNI	2,60	5,20
CONTACT TRANSPARENTE C/ 25M	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	RL	72,50	72,50
ESTILETE -TAMANHO GRANDE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	3,50	35,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ENVELOPES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UN	0,25	12,50
ENVELOPE 1/2 OFICÍO PARDO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	100,00	UN	0,15	15,00
LIVRO CAIXA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	7,50	37,50
EXTRATOR DE GRAMPO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	2,50	12,50
LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UNI	6,50	32,50
CD	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UN	0,80	40,00
DVD VIRGEM R. EXTRALIFE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	UN	1,10	22,00
DISQUETE 3,5MM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	CX	8,90	44,50
GRAMPO TRILHO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	8,50	8,50
COPO PLASTICO 50 ml	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UNI	65,00	195,00
PAPEL TOALHA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	PCT	6,90	41,40
DIARIAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	2,00	UN	285,31	570,62
TELEFONE C/ FIO- INTELBRAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UN	38,90	155,60
ESCADA DE FERRO COM 07 DEGRAUS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	138,00	138,00
MOUSE OPTICO PS2	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UN	21,50	86,00
TECLADO MULTIMIDIA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	31,70	63,40
TELEFONE S/ FIO 1468.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	88,90	88,90
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	1,00	KM	404,10	404,10
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	2,20	4,40
FERMENTO PARA PAO - GELADO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	2,20	2,20
LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	CAX	21,60	21,60
MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	2,00	4,00
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	LT	2,90	11,60
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,40	7,00
MASSA COM OVOS TIPO CANUDO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	4,00	20,00
CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	10,60	21,20
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	PCT	7,00	28,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	1,00	KM	400,50	400,50
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	82,00	KM	0,90	73,80
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	202,00	KM	0,90	181,80
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	46,00	KM	0,90	41,40
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	92,00	KM	0,90	82,80
AMORTECEDOR TZ 200.271B4802M	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	2,00	UN	150,00	300,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PINO CENTRAL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	120,00	120,00
LÂMPADA 1H	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	5,00	UN	2,00	10,00
LÂMPADA H4	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	19,00	38,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ ITAMAR DOS SANTOS SILVA	520.649.050-49	1,00	SERV	500,00	500,00
ROLETE DUPLO D60 14430B0580	ARMAC COMERCIAL FILTROS E PECAS LTDA.	00.230.930/0001-31	4,00	UNI	1.180,00	4.720,00
ROLETE ESTEIRA D60S 14430B0570	ARMAC COMERCIAL FILTROS E PECAS LTDA.	00.230.930/0001-31	1,00	UNI	1.000,00	1.000,00
QUADRO MURAL FELTRO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	107,50	107,50
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA	88.632.773/0032-38	1,00	SERV	5.080,00	5.080,00
DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	GL	12,00	12,00
DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	11,00	33,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	UN	8,00	16,00
SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	UN	15,00	15,00
AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	GL	11,00	44,00
DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	GL	11,00	55,00
SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	UN	11,00	55,00
DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	GL	11,00	55,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	8,00	UN	8,00	64,00
SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	30,00	UN	11,00	330,00
DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	10,00	GL	11,00	110,00
DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	30,00	GL	11,00	330,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	30,00	UN	8,00	240,00
					Total Geral ---->	1.204.660,60